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SIŁA SIWEJ GŁOWY
Dwa lata temu w 1999 roku Jan Pawel II 

napisał list do osób w podeszłym wieku. 
Choć list ten ma konkretnego adresata, 
winien być przeczytany przez wszystkich. 
Każdy może znaleźć w nim coś dla siebie. 
Jest w nim życiowa wizja przyszłości czło­
wieka, żyjącego w zgodzie z wartościami, 
których upadek obserwujemy na każdym 
kroku.

Szacunek okazywany osobom w pode­
szłym wieku jest miarą naszego człowie­
czeństwa.

«Miarą naszych lat jest siedemdziesiąt 
lub, gdy jesteśmy mocni, osiemdziesiąt;
a większość z nich to trud i marność: 
Bo szybko mijają, my zaś odlatujemy» 
(Ps 90 [89], 10)

W epoce, gdy Psalmista pisał te słowa, 
siedemdziesiąt lat uważano za wiek bardzo 
podeszły i niewielu przekraczało tę granicę; 
dzisiaj, dzięki postępom medycyny oraz 
lepszym warunkom społecznym i ekono­
micznym, w wielu regionach świata ludzie 
żyją znacznie dłużej. Pozostaje jednak 
prawdą, że lata szybko przemijają, a dar 
życia, mimo towarzyszących mu trudów i 
cierpień, jest zbyt piękny i cenny, abyśmy 
mogli się nim znużyć.

Sam posunięty w latach, odczuwam ża­
rn potrzebę nawiązania dialogu z wami. 

Czynię to, dziękując najpierw Bogu za dary 
i dobrodziejstwa, jakich udzielał mi obficie 
aż do tej chwili. Przemierzam w pamięci 
kolejne etapy mojego życia, splecionego z 
historią większej części obecnego stulecia, i 
widzę wyłaniające się z przeszłości twarze 
niezliczonych osób, w tym niektórych szcze­
gólnie mi drogich. Wiążą się z nimi wspo­
mnienia wydarzeń zwykłych i nadzwyczaj­
nych, chwil radości i przeżyć naznaczonych 
cierpieniem. Ponad tym wszystkim jednak 
widzę opatrznościową i miłosierną dłoń 
Boga Ojca, który «najlepiej kieruje wszyst­
kim, co istnieje» i «wysłuchuje (...) wszyst­
kich naszych próśb zgodnych z Jego wolą» 
(1 J 5, 14).

Drodzy Bracia i Siostry, jest naturalne w 
naszym wieku, że powracamy do przeszło­
ści, aby dokonać swoistego bilansu. Takie 
spojrzenie wstecz pozwala na spokojniej­
szą i bardziej obiektywną ocenę ludzi i 
sytuacji, z jakimi zetknęliśmy się w życiu. 
Mijający czas zaciera kontury wydarzeń i 
łagodzi ich bolesne aspekty. Niestety, w ży­
ciu każdego człowieka wiele jest zgryzot i 
utrapień. Czasem są to problemy i cierpie-
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wszystkim pracownikom dbającym o zdrowie 
mieszkańców naszej gminy serdeczne życzenia 
radości i satysfakcji z trudnej pracy zawodowej 
składa

Przewodnicząca Pady Miejskie;
Burmistrz Miasta i Qmíny Ożarów Mazowiecki

nia, które wystawiają na próbę jego odpor­
ność psychofizyczną, a nawet wstrząsają 
samymi podstawami wiary. Doświadczenie 
jednak poucza nas, że z pomocą łaski 
Bożej te codzienne trudy wspomagają czę­
sto proces dojrzewania człowieka, hartując 
jego charakter.

Niezależnie od indywidualnych doświad­
czeń nasza refleksja skupia się przede 
wszystkim na problemie czasu, który nie­
ubłaganie upływa. «Czas umyka bezpow­
rotnie» - pisał już starożytny poeta łaciński. 
Człowiek poddany jest czasowi: rodzi się i 
przemija w czasie. Dzień narodzin staje się 
pierwszą datą jego życia, a dzień śmierci 
ostatnią: alfa i omega, początek i koniec 
jego ziemskiego bytowania, jak podkreśla 
chrześcijańska tradycja, umieszczając te 
litery greckiego alfabetu na kamieniach 
nagrobnych (...).

Czym jest starość? Czasem mówi się o 
niej jako o jesieni życia - tak pisał już Cyce­
ron - przez analogię do pór roku, następu­
jących kolejno po sobie w życiu przyrody. 
Widzimy, jak w ciągu roku zmienia się ota­
czający nas świat, gdy patrzymy na góry i 
równiny, pola i doliny, lasy, rośliny i drze­
wa. Istnieje bliskie podobieństwo między 
rytmami biologicznymi człowieka a cyklami 
życia przyrody, której i on jest częścią.

Zarazem jednak człowiek różni się od ca­
łej otaczającej go rzeczywistości, ponieważ 
E' ;st osobą. Ukształtowany na obraz i podo- 

ieństwo Boże, jest świadomym i odpowie­
dzialnym podmiotem. Także jednak w wy­
miarze duchowym jego życie składa się z 
kolejnych etapów, które również szybko 
przemijają. Św. Efrem Syryjczyk chętnie po­
równywał życie do palców jednej ręki, pra­
gnąc przez to ukazać, że jest ono krótkie 
jak rozpiętość dłoni, a zarazem, że kolejne 
jego etapy różnią się od siebie niczym 
poszczególne palce, symbolizujące «pięć 
stopni, po których wspina się człowiek» .

Jeżeli zatem dzieciństwo i młodość są 
czasem, w którym człowiek stopniowo uczy 
się swojego człowieczeństwa, rozpoznaie 
swoje możliwości, poniekąd tworzy projekt 
życia, który będzie realizował w wieku doj­
rzałym, to i starość nie jest pozbawiona 

szczególnej wartości, ponieważ - jak 
zauważa św. Hieronim - łagodząc namięt­
ności «pomnaża mądrość i służy dojrzal­
szymi radami». W pewnym sensie jest to 
czas szczególnie nacechowany mądrością, 
którą zwykle przynoszą z sobą lata do­
świadczeń, jako że «czas jest znakomitym 
nauczycielem». Powszechnie znane są też 
słowa, którymi modli się Psalmista: «Naucz 
nas liczyć dni nasze, abyśmy osiągnęli 
mądrość serca» (Ps 90[89], 1 2) (...).

W przeszłości otaczano ludzi starych głę­
bokim szacunkiem. Łaciński poeta Owidiusz 
pisał że «wielka była niegdyś cześć dla 
siwej głowy». Kilkaset lat wcześniej grecki 
poeta Fokilides napominał «Szanuj siwe 
włosy, a mądrego starca otaczaj czcią jak 
własnego ojca».

A dzisiaj? Jeśli spróbujemy przyjrzeć się 
obecnej sytuacji, przekonamy się, że w nie­
których społeczeństwach starość jest cenio­
na i poważana, w innych zaś cieszy się 
znacznie mniejszym szacunkiem, ponieważ 
panująca tam mentalność stawia na pierw­
szym miejscu doraźną przydatność i wydaj­
ność człowieka. Pod wpływem tej postawy 
tak zwany trzeci lub czwarty wiek jest czę­
sto lekceważony, a sami ludzie starsi muszą 
zadawać sobie pytanie, czy ich życie jest 
jeszcze użyteczne.)...)

Konieczne jest, abyśmy znów spojrzeli na 
życie jako całość z właściwej perspektywy. 
Właściwą perspektywę stanowi wieczność, 
każdy zaś etap życia jest ważkim przygoto­
waniem do niej. Także starość ma swoją ro­
lę do odegrania w tym procesie stopniowe­
go dojrzewania człowieka zmierzającego 
ku wieczności. Z tego dojrzewania czerpie 
oczywiste korzyści również środowisko spo­
łeczne, do którego należy człowiek sędzi­
wy. Ludzie starzy pomagają nam mądrzej 
patrzeć na ziemskie wydarzenia, ponieważ 
dzięki życiowym doświadczeniom zyskali 
wiedzę i dojrzałość. Są strażnikami pamię­
ci zbiorowej, a więc mają szczególny tytuł, 
aby być wyrazicielami wspólnych ideałów i 
wartości, które są podstawą i regułą życia 
społecznego. Wykluczyć ich ze społeczeń­
stwa znaczy w imię nowoczesności pozba­
wionej pamięci odrzucić przeszłość, w któ-
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17.02.2001 w Ośrodku Kultuiy Uśmiech odbył się szósty juz Samorządowy Bal 
Karnawałowy.
Imprezę otworzyli i pełnili rolę gospodarzy Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Stanisława Milej - Misztal i Burmistrz Miasta i Gminy Mieczysław Wójcik. Gospo­
darze doskonale bawili gości. Stali się duszą towarzystwa. Wspaniała zabawa 
uświetniona pokazem iluzji trwała do białego rana, a uczestnicy wykazali się nie 
tylko wysokimi umiejętnościami tanecznymi, ale też nienaganna kondycją.
Jak co roku dochód z balu przekazano na cel charytatywny - 2500 zł przekazano 
na konto Fundacji Pomocy Dzieciom z Chorobą Nowotworową. Kwotę prze­
znaczono na terapię chorej na białaczkę sześcioletniej mieszkanki naszej gminy 
Agatki Kaczmarek.
Dziękujemy uczestnikom balu za hojność, a Agatce życzymy szybkiego powrotu do 

; zdrowia.
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rej zakorzeniona jest teraźniejszość. Ludzie 
starsi dzięki swej dojrzałości i doświadcze­
niu mogą udzielać młodym rad i cennych 
pouczeń.

Kruchość ludzkiego istnienia, w sposób 
najbardziej wyrazisty ujawniająca się w 
starszym wieku, staje się w tej perspektywie 
przypomnieniem o wzajemnej zależności i 
nieodzownej solidarności między różnymi 
pokoleniami, jako że każdy człowiek po­
trzebuje innych i wzbogaca się dzięki da­
rom i charyzmatom wszystkich.

Głęboką wymowę zyskują w tym kontek­
ście słowa jednego z moich ulubionych 
poetów, który tak pisze:

«Nie tylko przyszłość wieczną jest -nie tylkol...
I przeszłość, owszem, wieczności jest dobą: 
Co stało się już, nie odstanie chwilka...
Wróci Ideą, nie powróci sobą (...)

«Przed siwizną wstaniesz, będziesz sza­
nował oblicze starca» (Kpt 19, 32). Czcić 
ludzi starych znaczy spełniać trojaką po­
winność wobec nich: akceptować ich obec­
ność, pomagać im i doceniać ich zalety. 
W wielu środowiskach jest to naturalny spo­
sób postępowania, zgodny z odwiecznym 
obyczajem. Gdzie indziej, zwłaszcza w 
krajach wyżej rozwiniętych gospodarczo, 
konieczne jest odwrócenie obecnej tenden­
cji, tak aby ludzie w podeszłym wieku mogli 
się starzeć z godnością, bez obawy, że 
przestaną się zupełnie liczyć. Trzeba sobie 
uświadomić, że cechą cywilizacji prawdzi­
wie ludzkiej jest szacunek i miłość do ludzi 
starych, dzięki którym mogą oni czuć się - 
mimo słabnących sił - żywą częścią społe­
czeństwa. Już Cyceron pisak że «brzemię 
lat jest lżejsze dla tego, kto czuje się szano­
wany i kochany przez młodych».

Duch ludzki zresztą, choć odczuwa skutki 
starzenia się ciała, jest stale otwarty ku 
wieczności i dlatego pozostaje poniekąd 
zawsze młody; doświadcza zaś tej nieprze­
mijającej młodości szczególnie mocno, 
kiedy uspokaja go wewnętrzne świadectwo 
czystego sumienia i gdy jednocześnie za- 
znaje troskliwej opieki i wdzięczności ze 
strony bliskich. Jak pisze św. Grzegorz z 
Nazjanzu, człowiek wówczas «nie zesta­
rzeje się duchem, ale pogodzi się ze swym 
odejściem jako momentem niezbędnego 
wyzwolenia. Bezboleśnie przejdzie na dru­
gą stronę, gdzie nikt nie jest niedojrzały ani 
stary, ale wszyscy osiągnęli doskonały wiek 
duchowy».

Wszyscy znamy ludzi störych, którzy mo­
gą być wymownym przykładom zdumiewa­
jącej młodości i żywotności ducha. Tych, 
którzy się z nimi stykają, potrafią słowem 
pobudzać do działania, dodając otuchy 
własnym przykładem. Oby społeczeństwo 
umiało w pełni docenić ludzi starych, którzy 
w pewnych częściach świata - mam na my­
śli zwłaszcza Afrykę - słusznie są darzeni 
szacunkiem jako «żywe biblioteki» mądro­
ści, strażnicy bezcennego dziedzictwa ludz­
kiego i duchowego. Choć to prawda, iż w 
wymiarze fizycznym zazwyczaj potrzebują 
pomocy, prawdą jest też, że nawet w pode­
szłym wieku mogą być oparciem dla mło­
dych, którzy stawiają pierwsze kroki w ży­
ciu i szukają swojej drogi. Mówiąc o lu­
dziach starych, muszę zwrócić się także do 
młodych z zachętą, aby towarzyszyli im 
swoją obecnością. Wzywam was, młodzi 
przyjaciele, byście traktowali ich wielkodu­
sznie i z miłością. Starsi potrafią dać wam 
znacznie więcej, niż możecie sobie wyobra­
zić. W Księdze Mądrości Syracha znajduje­
my na ten temat takie pouczenia: «Nie 
odsuwaj od siebie opowiadania starców, 
albowiem i oni nauczyli się go od swoich 
ojców» (...).

Ze względu na oczywiste potrzeby psy­
chiczne ludzi starszych, najbardziej natura- 
nym środowiskiem przeżywania starości 
pozostaje to, w którym człowiek w pode­
szłym wieku czuje się «u siebie» - wśród 
krewnych, znajomych i przyjaciół oraz 
gdzie może być jeszcze w jakiś sposób uży­
tecznym. W miarę jak wzrastać będzie 
średnia długość życia, a w konsekwencji 
także liczba ludzi starych, coraz bardziej 
konieczne będzie krzewienie kultury, która 
akceptuje i ceni starość, a nie spycha jej na 
margines społeczeństwa. Rozwiązaniem 

idealnym pozostaje obecność człowieka 
starego w rodzinie, której należy zapewnić 
skuteczną pomoc socjalną, stosownie do 
potrzeb wzrastających wraz z upływem lat 
lub pogarszaniem się stanu zdrowia. Zda­
rzają się jednak sytuacje, w których oko­
liczności zalecają lub nakazują umieszcze­
nie człowieka starego w «domu starców» 
aby mógł przebywać w towarzystwie in­
nych osób i korzystać ze specjalistycznej 
opieki. Instytucje te zasługują zatem na 
uznanie, doświadczenie zaś poucza nas, że 
ich posługa może być bardzo cenna, pod 
warunkiem, że kierują się nie tylko kryteria­
mi sprawności organizacyjnej, ale dobrocią 
i wrażliwością. Wszystko to jest łatwiejsze, 
jeśli dzięki relacjom z krewnymi, przyjaciół­
mi i wspólnotami parafialnymi pensjonariu­
sze domu starców mogą czuć się kochani i 
nadal przydatni społeczeństwu. W tym 
miejscu należy wspomnieć z podziwem i 
wdzięcznością o zgromadzeniach zakon­
nych i stowarzyszeniach wolontariatu, ktć 
ze szczególnym poświęceniem opiekują się 
ludźmi starymi, zwłaszcza ubogimi, samot­
nymi lub znajdującymi się w trudnych sytu­
acjach (...).

Życząc wam w tym duchu, drodzy Bracia 
i Siostry w podeszłym wieku, abyście po­
godnie przeżywali lata, które Bóg przezna­
czył każdemu z was, pragnę zarazem bar­
dzo otwarcie podzielić się z wami uczucia­
mi, jakich doznaję u schyłku mego życia, 
po ponad dwudziestu latach posługi na Sto 
licy Piotrowej i w oczekiwaniu na bliskie już 
trzecie tysiąclecie. Mimo ograniczeń mego 
wieku bardzo wysoko cenię sobie życie i 
umiem się nim cieszyć. Dziękuję za to Bogu! 
Pięknie jest służyć aż do końca sprawie Kró 
lestwa Bożego.

Watykan, dnia 1 października

T€RTR ßßONISZC NR FORUM
Festiwal odbywał się w pierwszym tygodniu ferii zimowych. Do 

Poznania zjechało 1 9 zespołów z całego kraju. Byliśmy zakwatero­
wani w bursach porozrzucanych po mieście, co stanowiło niemałą 
niedogodność, gdyż trzeba było przemieszczać się z jednego krań­
ca miasta na drugi, żeby zdążyć na próby, przedstawienia, warsz­
taty, pokazy, posiłki i noclegi. Każdy dzień wypełniony był od rana 
do wieczora. Codziennie 5 konkursowych przedstawień teatralnych 
oraz pokazy warsztatu aktorskiego i reżyserskiego teatrów „Ósme­
go dnia" i „Biura Podróży", spektakle „Teatru Polskiego" i teatru 
"Porywacze ciał", i jeszcze wieczorne omówienia spektakli z juro­
rami.

X Forum - jubileuszowe, było bardzo uroczyste. Do uczestników 
zwrócił się w liście Premier Rządu Jerzy Buzek, gratulując osiągnięć 
i życząc wielu sukcesów w dziedzinie sztuki teatralnej. Młodzież i 
ich opiekunowie goszczeni byli przez Prezydenta Poznania i Kura­
tora Wielkopolskiego. Prezentacje konkursowe odbywały się na 
scenie Teatru Polskiego, najstarszej scenie Wielkopolski, w teatrze o 
1 25 - letniej tradycji.

Profesjonalne jury pod przewodnictwem profesor Wandy Reniko- 
wej, związanej z Forum od dnia jego narodzin, oceniając spekta­
kle teatralne, zwracało uwagę zarówno na ich profesjonalizm, jak 
również rolę wychowawczą procesu twórczego. Bardzo ważne dla 
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jurorów bylo, oby teatr szkolny byl formą wypowiedzi, która jest 
własną pracą młodzieży. Praca ta jest wówczas najcenniejsza, 
ponieważ wpływa na kształtowanie osobowości młodych ludzi, któ­
rzy mają odwagę prezentować inny model kultury, są wrażliwi i 
twórczy.

Teatr BRONISZE zaprezentował spektakl p.t.: „Rosenkrantz i 
Guildenstern" wg Toma Stopparda, wg Williama Shakespearea. 
Scenariusz napisał Zbigniew Wójcik, scenografię zaprojektowała 
Zofia Wójcik, opracowała muzycznie Balbina a całość wyreżysero­
wał zespół. Na scenie wystąpili: Monika Gadyńska, Iwona Kowal­
ska, Marta Kowalska, Justyna Krzyżanowska, Katarzyna Pleban i 
Bartek Wójcik.

Teatralnej publiczności najbardziej podobały się nasze pomysły 
inscenizatorskie - prostymi środkami wyczarowany okręt, rzeka, 
sala tronowa w Elsynorze. Totalnym zaskoczeniem był finałowy 
pojedynek Hamleta z Laertesem i efekty dźwiękowe temu towarzy­
szące. Wrażenie zrobił też monolog Hamleta, którego właściwie 
nie było - zasygnalizowany pierwszymi słowami, zamieniony na 
muzykę i bezgłośny ruch warg aktora. Scenę meczu na słowa 
publiczność nagrodziła gromkimi oklaskami.

Wspaniała muzyka podkreślała nastrój przedstawienia, dodat- 
,wu budowany ostrym światłem i ciemnością.
Jurorzy zauroczeni byli prostotą przekazu, doskonałym warszta­

tem aktorów i co podkreślano bardzo mocno, szacunkiem dla wy­
sokiej klasy literatury, z którą nie bał się zmierzyć młody zespół.

Teatr BRONISZE już po raz siódmy brał udział w ogólnopolskim 
Forum (5 razy w scenie dziecięcej i po raz drugi w młodzieżowej) 
jeszcze nigdy nie wyjechał z Poznania bez nagrody. Do tej pory 
zdobyliśmy 2 złote maski, 3 nagrody Ministra Edukacji, nagrodę 
Ministra Kultury i Sztuki, 5 innych prestiżowych nagród (w tym 2 
nagrody Telewizji Polskiej) oraz ó nagród instruktorskich. Ten boga­
ty dorobek stawiał nas w gronie faworytów tegorocznego Forum, 
choć zespołom tak utytułowanym coraz trudniej zdobywać laury. 
Tegoroczny werdykt jury w pełni nas usatysfakcjonował, mimo iż 
nie udało nam się zdobyć złotej maski. Nagroda Wojewody Wiel­
kopolskiego - wspaniała kamera video, bardzo przydatna w pracy 
z zespołami teatralnymi - była jedną z głównych nagród festiwalu. 
Opiekunowie artystyczni zespołu otrzymali główną nagrodę 
instruktorską za tegoroczny spektakl oraz list pochwalny Wicemini­
stra Edukacji Narodowej za dotychczasowe osiągnięcia w pracy z 
dziecięcymi i młodzieżowymi zespołami teatralnymi.

. Teraz zespół młodzieżowy czeka chwila wypoczynku, w lutym 
./stęp z programem kabaretowym na studenckiej PUPIE w War­

szawie a potem powrót do pracy nad adaptacją sztuki „Romeo i 
Julia".

Pozostałe zespoły teatru BRONISZE intensywnie przygotowują 
nowe przedstawienia, które zaprezentują na wiosnę i w lecie. 
Przedszkolaki chcą wystawić spektakl „Jak Kinga spać nie chciała", 
dzieci ze szkół podstawowych przedstawienia „Piraci", „Kabaret 
absurdalny" i „Dojrzewanie" zaś gimnazjaliści - sztukę „Monolog 
wewnętrzny".

Teatr BRONISZE

17.02 Zarząd Osiedla "SM Ożarów" zorga­
nizował turniej w warcaby, dla dzieci wieku 
8-15 lat.
Zwycięzcę turnieju została Agnieszka Matczak, 
drugie miejsce zajął Wojciech Gielrzak, a trze­
cie Emil Dmochowski.
Cała trójka otrzymała nagrody książkowe a 
ponadto wszyscy uczestnicy obdarowani zostali 
słodyczami.

Zarzqd Osiedla
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ZAKŁADUSŁUG KOMUNALNYCH W OŻAROWIE j 
MAZOWIECKIM UL. STRAŻACKA 3A

TEL: 722-14 - 44.

ogłasza przetarg nieograniczony do 30.000 EURO 
na wykonanie remontu dachu w budynku 
mieszkalnym usytuowanym w Józefowie k/Błonia przy; 
jul. Fabrycznej 3a.
Wymagany termin realizacji zamówienia:
termin rozpoczęcia robót - 07.05.2001 r.
termin zakończenia robót - 11.06.2001 r.
Dokumentacje przetargową można odebrać w siedzi­
bie Zamawiającego w pokoju Nr 6.
Oferentów zainteresowanych udzieleniem zamówienia; 
Ina wyżej wymienione prace zapraszamy do składa- | 
nia ofert w siedzibie Zamawiającego na warunkach 
pokreślonych w Instrukcji dla Oferentów.
Termin składania ofert upływa w dniu 23.04.2001 r. 
o godz. 9.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.04.2001 r. o godz.

1 2.00. w siedzibie Zamawiającego w pokoju Nr 5. |

Dyrektor Gimnazjum w Ożarowie 
Mazowieckim

Zatrudni od I IX 2001 nauczycieli j. polskiego, 
matematyki, fizyki, biologii, j. angielskiego, 
j. niemieckiego.

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły w godz. 
8“ -15“ telefon 721-IO-18

Uwaga Rodzice!
Zapisy do przedszkoli na rok szkolny 
2001 /2002 odbywać się będą od 2 do 30 
kwietnia 2001 r.
Po karty należy zgłosić się do przedszkola.
Lista przyjęć ogłoszona zostanie po 15 maja 
2001 r.
Zapisy do szkół podstawowych dzieci 
urodzonych w 1995 r. trwają od 1 marca do 
30 kwietnia 2001 r. Obejmują one również 
dzieciz które uczęszczają do przedszkoli.

Referat Oświaty

Z okazji Święta Kobiet wszystkim Paniom serdeczne 
życzenia składa Miejsko - Gminny Zarząd Polskiego 

Stonnidwa Ludowego w Ożarowie Mazowieckim.
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Idzie Wiosna Bezrobocie
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Informacje z prac Zarządu Osiedla Płochocin strona 
Północna.
Widzimy jak dość szybko posuwają się prace z 
budową kanalizacji na naszym osiedlu. Niedawno 
jeszcze wydawało się, że nie dojdzie do takiej inwe­
stycji jak kanalizacja osiedla, a jednak. Po spotkaniu 
Zarządu Osiedla w 1998 r. z władzami UMiG udało 
się doprowadzić do wspólnej opinii - kanalizację 
„czas zacząć".
Szybko zorganizowaliśmy zebranie osiedlowe i za­
prosiliśmy przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy. 
Frekwencja dopisała, bo gdy chodzi o sprawy wiel­
kiej wagi dla naszej społeczności wtedy „pospolite 
ruszenie". Tak było z gazyfikacją, wodociągiem i z 
telefonizacją. Zainteresowanie wzmogła sprawa od­
wodnienia osiedla, ponieważ był to kolejny rok zale­
wania nas przez wody gruntowe. Na zebraniu wy­
brano Społeczny Komitet Budowy Kanalizacji i Od­
wodnienia. Burmistrz Mieczysław Wójcik zapewnił, 
że popiera całe przedsięwzięcie i obiecał, że dołoży 
starań aby było ono zrealizowane. Do tej pory pra­
wie wszystkie założenia udaje się kontynuować, tylko 
odwodnienie jeszcze nie ruszyło, ale i w tej sprawie 
są już nowe propozycje o których dalej.

W tym miejscu trzeba powiedzieć tym, którzy pró­
bowali torpedować nasze wysiłki, że sami się ośmie­
szyli i nie powinni nigdy zajmować się pracą spo­
łeczną, bo im to szkodzi. Nieprzychylne nam osoby, 
których tu nie wymienię, poniosły osobistą porażkę. 
W lutym Zarząd Osiedla w składzie: Andrzej Palu­
szek, Jacek Żukowski, Paweł Królikowski i Aleksander 
Kowalski ponownie spotkał się w z burmistrzem i jego 
zastępcą.

Konieczne stało się przedyskutowanie doprowadze­
nia ulic do funkcjonalności, gdyż sytuacja jest w du­
żym stopniu tragiczna. W związku z powyższym uzy­
skaliśmy zapewnienie, że na przełomie 2002-2003 
zostanie utwardzona ulica Kolejowa, która jest ulicą 
dojazdową do całego osiedla i przystanku PKP. Nato­
miast pozostałe ulice będą doraźnie naprawiane do 
czasu ukończenia kanalizacji.

W sprawie odwodnienia znaleźliśmy nową kon­
cepcję. Zaproponowaliśmy wybudowanie jej w prze­
ważającej mierze systemem gospodarczym, co bar­
dzo obniżyłoby koszty. Bliższych informacji na ten 
temat można zasięgnąć w Społecznym Komitecie 
Budowy Odwodnienia i Kanalizacji.

Idzie wiosna, a wiosną jak wiadomo porządki. 
Warto byłoby zastanowić się, gdzie usunąć śmieci. I 
tu przypominamy, że do tego nie służą przydrożne 
rowy, lasy, pola i łąki. Wrzucajmy je do pojemników 
na śmieci, które wywożą Zakłady Oczyszczania. 
Przy każdej posesji na osiedlu powinny się one znaj­
dować (tu oczekujemy też ciągle współpracy z 
Wydziałem Ochrony Środowiska UMiG).
W szkole w Płochocinie są pojemniki na odpady sor­
towane; plastiki, szkło, makulatura i tam można przy 
okazji zaprowadzania dziecka do szkoły wrzucić je 
do odpowiedniego pojemnika. Będzie to dobry przy­
kład dla naszych dzieci, wnuków i sąsiadów.
W następnym numerze "IO" postaram się przybliżyć 
inne ciekawe sprawy z osiedla.

/.ż.

Bezrobocie, zjawisko gospodarcze polegające na tym, że pewna część ludzi 
zdolnych do pracy i poszukujących jej nie znajduje zatrudnienia.

Jego miarą jest stopa bezrobocia, będąca relacją liczby zarejestrowanych bez­
robotnych do zasobu siły roboczej lub do liczby ludności w wieku produkcyjnym 
(16-65 lat mężczyźni i 16-60 lat kobiety).

Pewien poziom bezrobocia (3-4%) jest w gospodarce nieunikniony, a nawet 
konieczny (umożliwia dostosowanie struktury produkcji do zmieniających się 
potrzeb). Nadmierne bezrobocie jest jednak zjawiskiem niekorzystnym.

Bezrobotny, człowiek, który chce pracować, ale z różnych powodów nie może 
znaleźć zatrudnienia. Według prawa polskiego bezrobotny to osoba niezatrud- 
niona i niewykonująca żadnej innej pracy zarobkowej, zdolna i gotowa do pod­
jęcia zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy obowiązującego w danym za­
wodzie, nieucząca się w systemie dziennym i zarejestrowana w rejonowym urzę­
dzie pracy. Dodatkowe kryteria dotyczące bezrobotnych określa ustawa z 1 994 o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu.

GUS o bezrobociu
GUS oficjalnie potwierdził informacje podane wcześniej przez Ministerstwo 

Pracy, że stopa bezrobocia wzrosła w styczniu do 15,6%, z 15% w grudniu 
1 3,7% w styczniu 2000 roku. W urzędach pracy w końcu stycznia zarejestrowa­
nych było 2 min 835,6 tys. osób.

Rząd założył w budżecie na ten rok, że na koniec grudnia stopa bezrobocia 
wyniesie 15,4%.

Zdaniem J. Witkowskiego, presja na rynek pracy w najbliższych latach jeszcze 
się zwiększy, dlatego, że na ten rynek będą wchodzić młodzi ludzie, którzy decy­
zje o podjęciu pracy przesunęli z lat 1996-2000 na kolejne lata, np. w związku 
ze studiami. W latach 1996-2000 przyrost ludności aktywnej zawodowo powi­
nien wynieść ponad 900 tys. a w rzeczywistości wyniósł tylko około 260 tys. osób. 
To oznacza, że nastąpiło odłożenie decyzji wejścia na rynek pracy przez tych, któ­
rzy powinni wejść tam w latach 1 996-2000. Jest oczywiście wytłumaczenie - przy­
rost o ponad 600 tys. młodzieży, która się kształci na poziomie wyższym.

Dodatkowo, właśnie w 2001 roku osoby, które urodziły się w 1 983 roku, ukoń­
czą 18 lat. W 1 983 roku urodziło się ponad 720 tys. osób.

Wszystko wskazuje na to, że w latach 2001-2005 przyrost ludności aktywnej 
zawodowo wyniesie 860-890 tys. Ta liczba wyznacza minimalny przyrost miejsc 
pracy, który powinien nastąpić w ciągu pięciu lat, aby wchłonąć demograficzny 
rozwój ludności aktywnej zawodowo.

GUS bada nie tylko bezrobocie rejestrowane, ale także aktywność zawodową 
ludności. Badania te obejmują nie tylko liczbę osób zarejestrowanych w urzędach 
pracy, ale osoby, które w czasie tygodnia, w którym przeprowadzono badanie n 
pracowały i poszukiwały pracy.

Nieco bardziej optymistyczne wnioski płyną z badań koniunktury. W styczniu 
przedsiębiorstwa deklarowały, że w najbliższych miesiącach planują mniejsze 
zwolnienia niż to planowały w poprzednich badaniach.

Około 0,7%. zakładów pracy zadeklarowało zwolnienie w najbliższym czasie 
24,8 tys. pracowników, w tym 11,5 tys. osób z sektora publicznego. Przed mie­
siącem 2,1 tys. przedsiębiorstw deklarowało zwolnienie 77,1 tys. osób, a w sek­
torze publicznym 30,7 tys. osób.

Red

Stan i struktura bezrobocia w Powiecie Warszawskim Zachodnim
Rejestracja w Urzędzie Pracy jest dobrowolnym wyborem osoby poszukującej 

pracy. Wyróżnia się trzy kategorie osób rejestrujących się: bezrobotni, korzysta­
jący z zasiłków przedemerytalnych, poszukujący pracy.

Zasiłek dla bezrobotnych uzależniony jest od stażu pracy. W województwie 
Mazowieckim wypłacany jest przez 6 miesięcy. Wynosi on:

• 461,90 zł - co stanowi 100% dla osób ze stażem pracy od 5 - 20 lat
• 369,52 zł - 80 % dla osób ze stażem pracy do 5 lat
• 554,28 zł - 120 % dla osób ze stażem pracy powyżej 20 lat
• Zasiłek przedemerytalny lub świadczenie przedemerytalne - 554,28 zł.
W lutym 2001 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Warszawskie­

go Zachodniego zarejestrowanych było 3.438 bezrobotnych, w tym 1711 kobiet. 
Z tej liczby 604 osoby posiadają uprawnienia do korzystania z zasiłku dla bez­
robotnych.

Na koniec lutego pracodawcy zgłosili do urzędu 8 ofert pacy.
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Przeciętna stopa bezrobocia dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
na 30.06.2000 wynosiła 6,8% , na 31.1 2.2000 już 8,4% .Przeciętna 
stopa bezrobocia w kraju w analogicznym czasie osiągnęła wartość - 
1 3,6% i 15% , w województwie mazowieckim 10% i 1 1%. W grudniu 
2000 w porównaniu z grudniem 1999 ogólna liczba bezrobotnych w 
Powiecie Warszawskim Zachodnim wzrosła o 44,7%, liczba bezrobot­
nych kobiet o 32,2%.
W poszczególnych gminach tworzących Powiat Warszawski Zachodni 
stan bezrobotnych był następujący:

............... .............
Gminy Powiatu 
Warszawskiego 
Zachodniego

Bezrobotni zarejestrowani ogółem

Stan na
|+ wzrost

: 31.1 2.2000 r spadek liczby bezrobotnych
w osobach O//o

Błonie 794 ]+i 132 + 20.0

Izabelin 265 ■j+ 153 + 136.6

Kampinos 213 U 38 + 21 .7

Leszno 440
j+ 103

+ 30.6
łomianki 484 [+ 246 + 103.4
Ożarów Maz. Í704 j+ 218 + 44.8
Stare Babice- 282 ~j+ 94 + 50
Ogółem 3182 100% 1+ 984 + 44.7%

W 2000 roku wzrost ogólnej liczby bezrobotnych odnotowano we 
wszystkich wymienionych gminach.
Struktura bezrobotnych ze względu na wybrane cechy 
społeczno - demograficzne
Wśród 3182 osób bezrobotnych zamieszkujących Powiat Warszawski
Zachodni, na koniec grudnia 2000:
• 51,9% (1650 osób)
• 15,6% (497 osób)

• 84,4% (2685 osób )

• 77% (2453 osoby )
• 23% (729 osób )
• 53,7% (1708 osób)

- stanowiły kobiety
- posiadało prawo do zasiłku dla 

bezrobotnych
nie posiadało prawa do zasiłku 
dla bezrobotnych

■ poprzednio pracowały 
dotychczas nie pracowało

• zamieszkało na wsi
• 6,3% (201 osób )
• 0,75% (24 osoby )

■ posiadało status absolwenta
- stanowiły osoby niepełnosprawne

Bezrobotni najczęściej reprezentowani są prze osoby w przedziale 
wieku 35-44 lata.

Struktura bezrobotnych wg wieku

:Wiek Ogółem stan na 31.12.2000 % ogółu na 31.12.2.00
15-17 lat 0 0
18-24 lat 799 25,1
25-34 lat 674 21,2
:35-44 lat 824 25,9
.45-54 lat 751 23,6
35-59 lat 90 2,8

160-64 lat 44 1,4
Razem 3182 100

Struktura wykształcenia bezrobotnych

£ W 'j7 <(©»©'})
.:<■ ........;................................... ...*......... ..^O

....................................
Wykształcenie

Ogółem stan na
31.12.2000

% ogółem na
31.12.200

Wyższe 81 2,5

Policealne i średnie 
zawodowe 669 21

Średnie 
ogólnokształcące 164 5,1

Zasadnicze 
zawodowe 1055 33,1

Podstawowe i 
niepełne zawodowe 1213 38,3

Razem 3182 100

Bezrobotni zamieszkujący Powiat Warszawski Zachodni w 
2000 roku najczęściej posiadali wykształcenie podstawowe 
(38,3%). Nieliczni legitymowali się wykształceniem wyższym 
(2,5% ).

Struktura bezrobotnych ze względu na staż pracy

....................................
Staż pracy

Ogółem stan na
31.12.2000

% ogółem na
31.12.200

do roku 559 17,6
1 -5 lat 581 18,2
5-10 lat 321 10,1
10-20 lat 545 17,1
20-30 lat 405 12,7
30 lat i więcej 42 1,3
bez stażu 729 23,0’

Razem 3182 100

Od siycznia do grudnia 2000 r. na terenie Powiatu Warszaw­
skiego Zachodniego odnotowano:
stały wzrost ogólnej liczby bezrobotnych (w końcu grudnia 2000 
w porównaniu z grudniem 1999 r. o 44,77% ), spadek udziału 
kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych, przy nadal utrzymującej 
się przewadze kobiet wśród bezrobotnych, wyraźnie malejący 
udział bezrobotnych uprawnionych do zasiłku w ogólnej liczbie 
bezrobotnych, malejąca liczba zgłaszanych przez pracodaw­
ców ofert pracy.

Statystyczna osoba bezrobotna zarejestrowana w Powiatowym 
Urzędzie Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego w 
2000 r. częściej:
- była kobietą
- nie posiadała prawa do zasiłku dla bezrobotnych
- ukończyła 35 rok życia
- legitymowała się wykształceniem niższym niż średnie
- poprzednio pracowała, ale posiadała niewielkie doświadcze­

nie zawodowe
■ zamieszkiwała na wsi.

iiogopeda reedoikatoir 
- pełny zakres 

0 608 217 630;
722-113-64

Urząd Pracy w sposób aktywny stara się przeciwdziałać bez­
robociu poprzez: doradztwo, pośrednictwo pracy, organizację 
szkoleń i kursów, organizację prac interwencyjnych i robót pub­
licznych, umowy absolwenckie, pożyczki dla bezrobotnych na 
rozpoczęcie różnego rodzaju działalności gospodarczej.
Dla długotrwale bezrobotnych organizowane są zajęcia w Klu­
bie Pracy na temat "Jak znaleźć i utrzymać pracę". W znalezie­
niu pracy najważniejsze jest samo zaangażowanie osoby bezro­
botnej lub poszukującej pracy, bezpośredni kontakt z praco­
dawcami.

puch
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ZOSTAŃ PRZYJACIELEM ŚRODOWISKA
Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Płochocinie od sze­

ściu lat realizują program edukacji ekologicznej poprzez włączanie 
się do ogólnopolskiej akcji Sprzątane Świata, obchody Dnia Ziemi, 
realizacją programu fundacji Nasza Ziemia „Czysta Gmina". 
Sprzątamy najbliższą okolicę, opisujemy dzikie wysypiska, propa­
gujemy ideę recyklingu, sadzimy drzewa wokół szkoły i zachęcamy 
do zadrzewiania naszej miejscowości poprzez organizację kier­
maszu drzew i krzewów.

Na przełomie lutego i marca przeprowadziliśmy konkurs na 

Kodeks Ekologa. Brały w nim udział klasy I - VI. W kategorii klas 
nauczania zintegrowanego I nagrodę otrzymała Joanna Pazura z 
klasy lllb, II miejsce zajął Michał Kułakowski z lllb, a III - Marta 
Wiejska z llb.

W kategorii klas IV - VI najlepszy kodeks przedstawiła Katarzy­
na Ziemiańczyk. Wyróżnione zostały prace grupowe uczniów klas 
la, llb, lia.

Zachęcamy wszystkich do przestrzegania KODEKSU EKOLOGA.
Urszula Piechal

KODEKS EKOLOGA
ZAWSZE

1. Zyj w zgodzie z naturą;
2. Chroń zwierzęta i dbaj o nie;
3. Chroń rośliny i dbaj o nie;
4. Chroń lasy i łąki przed pożarem;
5. Sadź nowe rośliny;
ó. Dbaj o czystość wód (jezior, mórz, rzek i kanałów);
7. Systematycznie sprzątaj;
8. Segreguj śmieci tak, by mogły być poddane 

recyklingowi;
9. Składuj śmieci w wyznaczonych miejscach;

10. Korzystaj z opakowań ulegających biodegradacji;
11. Korzystaj z opakowań wielokrotnego użytku;
1 2. Zużyte akumulatory czy olej oddawaj do punktu skupu;
13. Korzystaj z odnawialnych źródeł energii

(tj. wiatru, wody);
14. Oszczędzaj prąd;
14. Oszczędzaj wodę;
ló. Ograniczaj korzystanie z samochodu;
17. Ucz innych dbać o środowisko.

NIGDY
1. Nie hałasuj w lesie, bo płoszysz zwierzęta;
2. Nie zabijaj zwierząt bez potrzeby;
3. Nie niszcz roślin, szczególnie tych będących pod ochroną;
4. Nie znęcaj się nad przyrodą;
5. Nie rozniecaj ognia w miejscu niedozwolonym;
6. Nie zaśmiecaj otoczenia;
7. Nie spalaj śmieci, bo 

zatruwasz powietrze;
8. Nie zatruwaj wód i 

ziemi chemikaliami;
9. Unikaj opakowań, 

które nie ulegają 
biodegradacji;

10. Nie używaj produktów 
z freonem, bo niszczysz 
ochronną powłokę 
ozonową w atmosferze.

ODWIEDŹ NAS W INTERNECIE
Publiczna Szkoła Podstawowa w Płochocinie posiada swoją stronę internetową. Strona umieszczona jest na państ­
wowym serwerze wirtualnym. Podapmy adres: www.sp.plochocin.ids.pl Serwis internetowy zawiera; informacje 
o szkole: ofertę dydaktyczną, ofertę zajęć pozalekcyjnych. Można też skorzystać z galerii, obejrzeć niektóre 
pomieszczenia. Wszystkich zainteresowanych informacjami o naszej placówce zapraszani/ na stronę www.

REÖABUTACJJA LECMIA W 0«<0«A€H MW
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecz­

nego umożliwia ubezpieczonym rolnikom i 
członkom ich rodzin korzystanie z rehabili­
tacji leczniczej w Centrach Rehabilitacji Rol­
ników oraz innych placówkach rehabilita­
cyjnych, z którymi Kasa współpracuje.

Jej głównym celem jest zapobieganie 
inwalidztwu i przywrócenie im zdolności do 
pracy w gospodarstwie rolnym. Wiek osób 
kierowanych na rehabilitację leczniczą jest 
ograniczony dla kobiet do 55 lat dla męż­
czyzn do 60 lat. Granica wieku może być 
podwyższona nie więcej niż o 5 lat w przy­
padku osób, które nadal prowadzą działal­
ność rolniczą. Z tego świadczenia, rolnik 
może korzystać nie częściej niż raz na 24 
miesiące. W przypadku osób uznanych za 
długotrwale niezdolne do pracy i posiada­
jących praWo do okresowej renty inwalidz­
kiej, istnieje możliwość ponownego wyjaz­

du po upływie 1 2 miesięcy. Pierwszeństwo 
w przyznawaniu świadczenia rehabilitacyj­
nego w CRR KRUS przysługuje osobom 
które:
• Lekarz rzeczoznawca lub komisja lekars­

ka KRUS nie uznała za długotrwale niez­
dolne do pracy w gospodarstwie rolnym i 
wypowiedziała się o potrzebie rehabili­
tacji.

• Poniosły uszczerbek na zdrowiu w wyniku 
wypadku przy pracy rolniczej.

• Posiadają ustalone prawo do renty okre­
sowej i rokują odzyskanie zdolności do 
pracy w wyniku rehabilitacji.

• Korzystają z zasiłku chorobowego przez 
okres 3 miesięcy.
Świadczenie rehabilitacyjne przyznawa­

ne jest na wniosek lekarza. Do jego wysta­
wienia uprawnieni są m.in. lekarze rzeczo­
znawcy i komisje lekarskie KRUS, lekarze w

wiejskich i gminnych ośrodkach zdrowia 
oraz prowadzący leczenie w innych zakła­
dach opieki zdrowotnej. Wniosek ważny 
jest przez 6 miesięcy. Wniosek oraz bada­
nia zlecone przez lekarza należy złożyć 
do oddziału regionalnego KRUS. Jeżeli 
zostanie on zaakceptowany przez lekarzy 
inspektorów O/R, rolnicy otrzymują propo­
zycję wyjazdu. Sam pobyt na turnusie reha­
bilitacyjnym jest bezpłatny. Rolnicy ponoszą 
jedynie koszt przejazdu. W przypadku jed­
nak trudnej sytuacji materialnej, Kasa na 
wniosek zainteresowanego, może mu zwró­
cić koszty podróży. Centra Rehabilitacji Rol­
ników KRUS znajdują się w Horyńcu Zdro­
ju, Jedlcu, Kołobrzegu, Szklarskiej Porębie, 
Świnoujściu i Teresinie.

Dorota Kwiatkowska 
OR KRUS Warszawa

Społeczna Specjalna Szkoła Podstawowa STO w Józefowie k. Ożarowa Maz. 
ogłasza zapisy uczniów na rok szkolny ZOO1/ZOOZ 

Telefon kontaktowy 7ZZ-5O-OZ
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GIMNAZJALIŚCI W DOMU DZIECKA
W Gimnazjum w Płochocinie działa koło teatralne. Na wspól­

nych spotkaniach przygotowywane sq spektakle, które prezentuje­
my swoim koleżankom i kolegom ze szkoły. Tuż przed Świętami 
Bożego Narodzenia młodzi aktorzy wystawili parodie sztuk: „Otel­
lo", „Pinokio" i „Czerwony Kapturek". Wykonawcy otrzymali duże 
brawa i gratulacje. Zadowoleni z udanego występu chcieli sprawić 
radość innym dzieciom.

Postanowiliśmy, że wystawimy nasze spektakle w domu dziecka. 
Pomysł ten spodobał się również innym uczniom, którzy aktywnie 
zaangażowali się w przygotowanie programu. Oprócz prezento­
wanych już przedstawień przygotowali jeszcze „Romea i Julię", 
„Telenowelę" oraz teleturniej „Jaka to melodia?" i „Mini Playback 
Show". Przy pomocy dyrektora R. Król i pedagoga A. Jędrzejew­
skiej znaleziono sponsorów, którzy wsparli ten pomysł podarunka­
mi dla dzieci z domu dziecka. Firma Bacoma z Elżbietowa poda­
rowała jogurty. Hurtownia słodyczy w Płochocinie - słodycze, Firma 
„Master Foods" z Kożuszek k/Sochaczewa dała słodycze. Rada

Rodziców naszego Gimnazjum kupiła zabawki, a uczniowie ofia­
rowali swoje maskotki. Z Dyrekcją Domu Dziecka w W-wie przy ul. 
Tarczyńskiej 27 uzgodniono spotkanie na dzień 15.01.2001 r. o 
godz. ló.OO. Dom Dziecka odwiedziło 3ó osób. Powitanie było 
bardzo serdeczne. Po przekazaniu podarunków uczniowie wysta­
wili sztuki i turnieje, za które otrzymali gromkie brawa. Radość była 
obopólna. Po części artystycznej odbyła się krótka dyskoteka, inte­
grująca dzieci, urozmaicona kolorowymi balonikami, którymi 
obdarowaliśmy wychowanków Domu Dziecka.

Spotkanie to zostało zarejestrowane na filmie szkolnego aparatu 
fotograficznego. Przed odjazdem opiekunowie i dzieci z Domu 
Dziecka prosili o pamięć i utrzymanie z nimi kontaktu. Niech ta wi­
zyta będzie zachętą dla uczniów z innych szkół. Oni na pewno na 
Was czekają.

Podarujcie dzieciom radość
Emilia Bartosik 

opiekun koła teatralnego

Z życia wędkarzy
8.02.2001 r. w Bibliotece Publicznej 

Miasta i Gminy Ożarów Maz. odbyło się 
zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła 
Miejsko - Gminnego PZW Nr 1 3ó. W wyni­
ku przeprowadzonych wyborów do władz 
koła wybrano następujące osoby:

Zarząd Koła
Prezes Koła - kol. Paweł Scichowski, Vice - 
Prezes ds. Sportu - kol. Wiesław Godlewski, 
Vice - Prezes ds. Organizacyjnych - kol Jan 
Czetyrkowski, Skarbnik Koła - kol. Leszek 
Rosiński, Sekretarz Koła - kol. Lech Mazur­

kiewicz, Gospodarz Koła - kol. Roman Lissy, 
Gospodarz Akwenów - kol. Krzysztof Woj­
nach, Rzecznik Dyscyplinarny - kol. Andrzej 
Skibski, Trener Kadry Koła - kol. Jan Frąc­
kiewicz, Komendant Społecznej Straży 
Rybackiej i Pełnomocnik Zarządu Koła ds. 
Ochrony Środowiska kol. Wisław Michalski.

Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący - kol. Jacek Wiśniewski, 
Sekretarz - kol. Feliks Żak, Członek - kol. 
Piotr Wiśniweski

Sąd Koleżeński
Przewodniczący - kol. Jarosław Pływacz, 
Członek - kol. Halina Michalska, Członek - 
kol. Piotr Świeżak, Kadencja władz: Zarzą­
du Koła i organów: Komisji Rewizyjnej i 
Sądu Koleżeńskiego trwa cztery lata i jest 
równoczesna.
Jednym z najważniejszych ustaleń zabrania 
było uchwalenie planu imprez sportowych. 
Oto kalendarz zatwierdzony na Walnym 
Zebraniu:

{Łowisko specjalne {2 tury

Spławikowe Mistrzostwa Okręgu - Kanał Żerański 9-10 czerwca
(Łowisko specjalne iOPEN9. ^Towarzyskie Zawody Spławikowe o „PUCHAR PREZESA' {13 czerwca

Towarzyskie Zawody Spinningowe Okręgowe 2 - Pogorzelec-Serock -16 czerwca

Í2 września

14. -towarzyskie Zawody Spławikowe „ZAKOŃCZENIE SEZONU' Łowisko specjalne :OPEN

Spiningowe Mistrzostwa Okręgu JUNIORÓW - Kanał Żerański -19 maja

Z łodzi 
wycieczka

{Łowisko specjalne ,()PEŃ
Towarzyskie Zawody Spinningowe „PUCHAR ZALEWU ZEGRZYŃSKIEGO“ Pogorzelec - Serock-Zegrze -15 wzresień

Towarzyskie Zawody Spinningowe Okręgowe 1 MEMORIAŁ MICHAŁA GAZDY Wierzbica - 26 maja
7”'" SPŁAWIKOWE'MISTRZOSTWA KOŁA SENIORÓW, JUNIORÓW I L „
8. K0BlET |2-3 czerwca

13. Towarzyskie Zawody Spławikowe o "PUCHAR PZRECHODNI KOŁA" 21 października (Łowisko specjalne jOPEN
‘ W A. A A -»AVA .■ V.-A --- V — .................... .... ..... ...... “<-,-A- ' -V, - - - V. . . . A A .. -•A.-V.-'.-V,- — A*.-... A-.Z VA*.'AA\ -, AAAVMAWftSAVAAAWX-AAWA-AWAVAWMA

(23-24 czerwca i Serock10. ^SPINNINGOWE MISTRZOSTWA KOŁA SENIORÓW

11. (Towarzyskie Zawody Spławikowe o „PUCHAR BURMISTRZA'

2 tury z łodzi
Spiningowe Mistrzostwa Okręgu SERNIRÓW -Pogorzelec-Serock-Zegrze - 30 czerwca -1 lipca

12. -Towarzyskie Zawody Spinningowe o „PUCHAR PRZECHODNI KOŁA" (29-30 września (Serock

Towarzyskie Zawody Spławikowe Okręgowe 5 - Kanał Żerański - 6 października
Towarzyskie Zawody Spinningowe Okręgowe 4 - Serock - Zegrze -13 października

Towarzyskie Zawody Spinningowe Okręgowe 5 - Kanał Żerański - 27 października 
|4 listopada

Uwaga: wszystkie imprezy zaliczane są do punktacji GRAND PRIX Koła

PLAN IMPREZ SPORTOWYCH Koła nr 136 PZW Ożarów NA ROK 2001
Lp. Nazwa imprezy Termin zawodów Miejsce Zawodów Uwagi
1. PODLODOWE MISTRZOSTWA KOŁA luty marzec Park
2. Towarzyskie Zawody Spławikowe I 1 kwietnia Park OPEN

Towarzyskie Zawody Spławikowe Okręgowe 1- Kanał Żerański - 7-8 kwietnia
3. Towarzyskie Zawody Spinningowe Juniorów 21 kwietnia Łowisko specjalne OPF.N

Towarzyskie Zawody Spławiakowe Okręgowe 2 - Kanał Żerański - 21-22 kwietnia
< Towarzyskie Zawody Spławikowe II 22 kwietnia Łowisko specjalne OPEN

Towarzyskie zawody Spławikowe "PUCHAR WARSA i SAWY" - Wisła Podzamcze - 5-6 maja
5. SPINNINGOWE MISTRZOSTWA KOŁA JUNIORÓW 12 maja Łowisko specjalne 2 tury
6. Towarzyskie Zawody Spławikowe III 13 maja Łowisko specjalne OPEN
7. SPŁAWIKOWE MISTRZOSTWA KOŁA KADETÓW 13 maja „Mały Staw" działki jOPEN

INFORMATOR OŻAROWSKI Strona 7
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Legia Warszawa, ŁKS Łódź, Śląsk Wrocław, Ceramika Opoczno w Ożarowie ?

Tak, takie między innymi zespoły zjechały na II Ogólnopolski Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów Mazo­
wiecki dla chłopców z rocznika 1 989 i młodszych, który odbył się 
26 lutego w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1. Pozostali 
uczestnicy turnieju, to: Unia Swarzędz, Ody Rzeszów, Agrykola 
Warszawa, CHKS tódź, Włókniarz Pabianice, Znicz Pruszków 
oraz Ożarowianka I drużyna prowadzona przez trenera Grze­
gorza Opalińskiego i Ożarowianka II podopieczni trenera Adama 
Orlikowskiego. Po oficjalnym otwarciu turnieju przez zastępcę bur­
mistrza miasta i gminy Ożarów Mazowiecki Pawła Kanclerza, któ­
ry życzył uczestnikom udanego startu a licznie zgromadzonej pub­
liczności dużych sportowych wrażeń, rozpoczęły się rozgrywki eli­
minacyjne. Uczestnicy podzieleni zostali na trzy grupy eliminacyjne 
po 4 zespoły. W swojej grupie Ożarowianka I, zremisowała z 
Legią Warszawa (wyrównująca bramka dla Legii padła w ostatniej 
sekundzie spotkania), wysoko pokonała Orły Rzeszów i przegrała 
z LKS tódź. Wszystkie mecze rozgrywane były na bardzo wysokim 
poziomie a ambicji, waleczności, zaciętości i determinacji też nie 
brakowało. Po zakończeniu fazy eliminacyjnej wszystkie zespoły 
udały się na obiad, który przygotowały panie ze szkolnej stołówki. 
Do rozgrywek finałowych przystąpiły wszystkie zespoły. Nawet 
słabszy występ w grupie nie eliminował z dalszej gry i drużyny 
rywalizowały odpowiednio w finałach A, B, C, D.
A oto końcowa klasyfikacja turnieju: 1. tKS tódź 2. CHKS 3. Unia 
Swarzędz 4. Agrykola Warszawa 5. Znicz Pruszków 6. Ożaro­
wianka I 7. Włókniarz Pabianice 8. Ceramika Opoczno 9. Legia 
Warszawa 10. Śląsk Wrocław 11. Orły Rzeszów 1 2. Ożarowianka 
II - najmłodsi uczestnicy rocznik 1990/1991. Wszystkie zespoły 
otrzymały puchary, okolicznościowe dyplomy oraz nagrody (sprzęt

sportowy). Nagrody i wyróżnienia wręczali burmistrz miasta i 
gminy Ożarów Mazowiecki Mieczysław Wójcik, zastępca Paw-' 
Kanclerz oraz prezes K.S "Ożarowianka" Robert Bieńko.
Wyróżnienia indywidualne i nagrody otrzymali również: Paweł 
Sowiński z CHKS - w kategorii najlepszy bramkarz, Emil Janas z 
tKS-u - najlepszy zawodnik turnieju oraz "król" strzelców - Paweł 
Milankiewicz ze Znicza Pruszków.
Burmisztrz Mieczysław Wójcik serdecznie podziękował młodym 
zawodnikom za sportową walkę, gratulował świetnego jak na ten 
wiek wyszkolenia piłkarskiego i życzył sukcesów w dalszej karie­
rze. Wyrazy uznania przekazał również ich trenerom i opiekunom 
za dobrą pracę szkoleniowo-wychowawczą.
Trenerzy czołowych zespołów prowadzą szkolenie cztery lata za­
czynając od 8-tatków i to jest ich zdaniem recepta na sukces. Nasi 
trampkarze trenują dopiero dwa lata a młodszy rocznik od niespeł­
na roku. Myślę że od jesieni rozpoczniemy pracę szkoleniową wła­
śnie z 8-latkami. Aktualnie w K.S. "Ożarowianka" trenuje ponad 
120 chłopców w pięciu kategoriach wiekowych. Chętnych jest co­
raz więcej a to dzięki takim imprezom jak ten turniej. Organizato­
rami i fundatorami nagród byli: Urząd Miasta i Gminy Ożarów 
Mazowiecki, Warszawski Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy Bro­
nisze, firma "Staport", Klub Sportowy Ożarowianka. Patronat md 
dialny zapewnili Redakcja WOT, Przegląd Sportowy i Gazeta 
Mazowiecka. Dziękujemy za pomoc w organizacji Dyrekcji Szkoły 
Podstawowej nr 1. Duże brawa dla Grzegorza Opalińskiego (koor­
dynatora wszystkich grup szkoleniowych w klubie) za bardzo do­
bre przygotowanie i organizację imprezy. Czekamy na następne 
tak udane turnieje.

Robert Bieńko

Kronika policyjna 722-20-39
W lutym:
1. Nagły zgon 44 letniej kobiety - mieszkanki Płochocina. Przy­

czyna zgonu naturalna. Prokurator Rejonowy odstąpił od sekcji 
zwłok.

2. Zgon 38 letniego mężczyzny zamieszkałego w Macierzyszu. 
Przyczyna zgonu nie została ustalona. Denat posiadał obraże­
nia głowy. W miejscu odnalezienia zwłok nie ujawniono śladów 
osób trzecich. Prokurator zarządził sekcję zwłok. Wszystkie oso­
by mogące udzielić informacji proszone są o kontakt z Komen­
dantem Policji w Ożarowie Mazowieckim.

3. Z terenu miasta Ożarowa odwieziono do Izby Wytrzeźwień:
• 2 mężczyzn leżących w miejscu publicznym w stanie upojenia 

alkoholowego,

• 7 mężczyzn odwieziono w wyniku podjętych interwencji do­
mowych, ww. byli sprawcami znęcania się nad rodziną.

4. Odnotowano 17 kolizji drogowych i ó wypadków, w których 
osoby doznały dotkliwych obrażeń ciała.

W lutym, za wykroczenia w ruchu drogowym, funkcjonariusze na­
łożyli 40 mandatów karnych. 9 nietrzeźwych kierowców, w tym 2 
rowerzystów, odpowiadać będzie przed sądem Rejonowym w 
Pruszkowie. Świadczy to o bezmyślności kierowców nagminnie 
łamiących przepisy.
Od 1 marca 2001 r. w komisariacie Policji w Ożarowie Mazo­
wieckim zatrudniona jest policjantka, która będzie dzielnicową 
terenu miasta.

cfag
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Z žycta stražy 7tt-19-98; 7ÍÍ-51-10
W lutyrn:
1. Sekcja strażaków gasiła pożar w Macierzyszu na ul. Wojska 

Polskiego 40.
2. Na przejeździe kolejowym w Płochocinie zderzył się pociąg po­

spieszny relacji W-wa Kołobrzeg z samochodem osobowym Fiat 
1 2óp. Kierowca samochodu zginął na miejscu.

3. W Ołtarzewie na ul. Poznańskiej 460 samochód dostawczy wje­
chał do rowu. Strażacy zabezpieczyli miejsce akcji, uporządko­
wali jezdnię, wyciągnęli samochód z rowu.

4. Wypadek w Ożarowie Maz. Na trasie poznańskiej zderzył się 
samochód osobowy Toyota Corola z autobusem. Strażacy za­
bezpieczyli miejsce zdarzenia i uporządkowali jezdnię z rozbi­
tych części samochodu.

5. W Duchnicach na ul. Rozłogi 15 pękła rura w budynku miesz­
kalnym. Strażacy wypompowali ok. 70 m3 wody z zalanego 
budynku.
W Ożarowie Maz. na ul. Poznańskiej 340 zderzył się samochód 
osobowy BMW 525 z Polonezem CARO.

7. Wypadek w centrum Ożarowa Maz. Kierowca samochodu oso­

bowego DAEWO LANOS wymusił pierwszeństwo na skrzyżo­
waniu ul. Poznańskiej ze Strażacką. Strażacy ściągnęli samo­
chody na pobocze.

8. Akcja sekcji strażackiej w Jawczycach. Zderzyły się dwa samo­
chody osobowe Skoda Favorit z Fiatem Bravo. Pięciu poszkodo­
wanych odwieziono do szpitala w W-wie.

9. W Babicach na ul. Ogrodowej zderzył się Polonez z samocho­
dem dostawczym Lublin II. Dwie poszkodowane osoby zostały 
odwiezione do szpitala w W-wie.

10. Strażacy brali udział w akcji uwolnienia 2 łabędzi z zamar­
zniętego stawu w Błoniu przy ul. Lesznowskiej.

11. W Broniszach na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej z Piastowską 
zderzyły się 4 samochody. Sprawcą wypadku był mieszkaniec 
Białorusi. W akcji ratunkowej brała udział straż pożarna, po­
gotowie ratunkowe i Lotnicze pogotowie Ratunkowe z W-wy.

12. Awaria sieci wodociągowej w markecie Tessco. Strażacy na­
pełnili zbiornik wodą.

W lutym strażacy do różnych akcji wyjeżdżali 1 3 razy. Niestety 
1 alarm był fałszywy.

Klub abstynenta " QUO VADIS" 
w Ożarowie Mazowieckim 

ul. Poznańska 167 A 
ZAPRASZA! U 

Poniedziałek:
od 1022 do 1122 - przyjmuje interesantów 

inspektor ds. R.P.A.
od 16“ do 2022 - terapia dla uzależnionych:
od 1 ó22 do 18“- wstępna
od 1 8® do 2022 - dla zaawansowanych w 

zakresie 12 kroków
Wtorek:

od 1722 do 2022 - Punkt Konsultacyjna Diagnostyczny 
Środa:

od ló22 do 18“ - terapia dla współuzależnionych 
od 1 8e2 do 2022 - wykłady dla współuzależnionych 

Czwartek:
od 15“ do 1 622 - Bajki dla dzieci
od 1722 do 2022 - terapia indywidualna dla uzależnionych 

°iqtek:
od 1022 do 1122 - przyjmuje interesantów 

inspektor ds. R.P.A.
od 1 ó22 do 19® - Grupa terapeutyczna dla młodzieży 

od 15 do 19 lat.
od 15® do 1720 - telefon zaufania

Sobota:
od 1522 do 1722 - terapia zapobiegania nawrotom i 

konstruktywnych zachowań
od 1702 do 1 9® - mityng AA "Trzeźwość"

W klubie abstynenta

"Quo Vadis" 
w

Ożarowie Mazowieckim 
ul. Poznańska 167 a 

Terapia dla osób uza­
leżnionych od alkoholu: 

w poniedziałki 
od 16æ-l 820 terapia 

wstępna 
od 1822-2022 terapia 
Terapia dla zaawan­

sowanych w zakresie 12 
kroków 

w soboty 
od 15®-17® terapia dla 

zaawansowanych w 
zakresie zapobiegania 

nowotworom i konstrukty­
wnych zachowań

SERDECZNIE 
ZAPRASZAMY

Szkody występujące u członków rodzin 
alkoholowych. Schorzenia somatyczne 
spowodowane chronicznym stresem, 

zaburzenia emocjonalne i demoralizacja 
oraz zubożenie. Podstawowe grupy osób 

poszkodowanych to: »dorośli współ­
małżonkowie, rodzeństwo i rodzice alko­
holików (2-2,5 min osób); dzieci aktual­
nie wychowujące się w tych rodzinach 

(2-2,5 min); »dorosłe dzieci alkoholików, 
u których występują zaburzenia somaty­

czne i emocjonalne spowodowane 
wychowaniem się w przeszłości w tych 

rodzinach.

Szkody występujące u osób pijących
•Samoniszczenie ponad miliona osób uza­

leżnionych od alkoholu. »Uszkodzenia zdrowia 
u 3 milionów dorosłych osób nadmiernie piją­

cych jeszcze bez klinicznych objawów uza­
leżnienia. »Uszkodzenia rozwoju psychofizy­
cznego i kariery edukacyjnej u ćwierć miliona 

upijających się nastolatków.

Naruszenia prawa I porządku przez osoby 

nietrzeźwe. »Przestępczość osób nietrzeźwych. 
•Prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwoś­

ci. »Alkoholowe zaburzenia zachowania.

Klub "QUOVADIS" ul. Poznańska 1 ó7 A tel. 711- 
20-09 Grupa AA "Trzeźwość" Zapraszali! 
Na mityng Anonimowych Alkoholików w każdą 

sobotę od godz. 1 720 do 1902
• I i III sobota w każdym miesiącu - mityng 

zamknięty (tylko dla alkoholików)
• Il i IV sobota w miesiącu - mityng otwarty (dla 

alkoholików i sympatyków)

PUNKT 
KONSULTACYJNO - DIAGNOSTYCZNY 

DLA RODZIN ORAZ OSÓB Z 
PROBLEMEM ALKOHOLOWYM

CZYNNY: 
wtorek od 1702 - 2022 

TERAPIA INDYWIDUALNA DLA UZALEŻNIONYCH 
czwartek od 17®-20®-

Klub 
„Quo Vadis" 

W Ożarowie Mazowieckim 
ul. Poznańska 167 a Tel. 722-20-09

Przestępstwa I wykroczenia związane 
z obrotem alkoholem. »Nielegalny import, 

produkcja i sprzedaż napojów alkoholowych.
•Sprzedaż alkoholu osobom nieletnim 

i nietrzeźwym. »Reklama handlowa 
i propagowanie napojów alkoholowych.

Alkoholowa dezorganizacja środowiska pracy. 
•Absencja i wypadki. »Obniżenie wydajności 
pracy »Alkoholowa patologizacja populacji 

bezrobotnych.
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Pracownia Protetyczna 
Wykonuje szybko, z gwarancję protezy

WTORKI
CZWARTKI } ŚRODY 1

16--18^ SOBOTY i902'1122

OŻARÓW MAZOWIECKI

Ul. Dąbrowskiego 10 Tel. 722-19-20 Wejście od ul. Prostej

IV rOiliCń Naprawy Sprzętu Elektronicznego
-Telewizory -magnetowidy -wzmacniacze -wieże -tunery (audio, SAT) 

-radia samochodowe (również montaż) i nie tylko
- Montaż anten satelitarnych (Wizja TV, Cyfra+), sieci antenowych

(jedna antena + kilka odbiorników)
- Prowadzimy kompleksowy serwis komputerów PC, MAC, posiadamy w sprzedaży części

komputerowe (nowe, używane) oraz oprogramowanie komputerowe (instalacja)
Robimy wstępną wycenę naszej usługi

Dojedziemy naprawimy lub zabierzemy do serwisu
Na naprawiony sprzęt udzielamy gwarancji 3-36 m-cy. Czas naprawy 1-14 dni

TEL.: 722-16-26, 0-603-98-62-15
Przyjmicmy pracowników tel. tylko kom. - konieczna znajomość magistrali 0-603-98-62-15

Auina Maria Radomska
Lekarz chorób wewnętrznych 

Zachorowania nagłe i leczenie przewlekłe
Wizyty domowe teł. 0605 333 598; 752 55 53; 722 59 87

ÜSLÜÖIMYMA0UCZN0 fiAZOWfi
MONTÁŽ I WVMnNANANOWOCZ£SN£tTAMSW£KSM>lATACJINSTAtACJ£ CCNTRAlNSfiOOSKteWAMA
- muntaż i wymiana pieców gazuwych i Jejuwych z pierwszym uruchomieniem
- montaż i wymiana piecyków gazuwych i kuchenek
- montaż i wymiana instalacji wudnu - kanalizacyjnych

w budynku jak i na odcinku przyłącza do budynku
- montaż i dobór filtrów do wody
- układanie glazury i terakoty

tel. 722 32 93; 0602 326 69S

Pogotowie podzielone!
Informujemy mieszkańców gminy Ożarów Mazowiecki, że obowiązuje rejonizacja wezwań 
pogotowia ratunkowego. Część gminy położona na południe od torów kolejowych obsługiwana 
jest przez pogotowie z Pruszkowa tel. 758-81-86, / 58'67-14. Część położona na północ od 
torów kolejowych obsługiwana jest przez pogotowie z Błonia tel. 725-49-99

Redakcja, nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń, zastrzega sobie prawo skrótów w nadesłanych listach i tekstachjy

)) Przygotowali do druku- Danuta ZAtUSKA (tekst), Regina Krupniewska (sekretarz redakcji, korekta), Urszula Piechal (redakcja), 
zW^Wrtur Borowiecki artbor@qdnet.pl (skład). Druk: Komo-Graf, ul. Konotopska 4 Tel. 722-20-30

L "M)RES DO KORESPONDENCJI: UM/G OŻARÓW MAZOWIECKI, UL. KOLEJOWA 2, POK 306, 0.5-850 OŻARÓW MAZ tEL. 722-22-07 WEW. 236 J
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ł V i Oltli CA Systemy alarmowe, domofony
Sprzedaż i montaż:

* domofony (analogowe i cyfrowe)
* bramofony, wideo bramofony
* alarmy w mieszkaniach, biurach, magazynach i innych obiektach
> nadzory kamer wideo (monitoring wewnętrzny)
* montaż automatów do bram suwanych i uchylnych
N a p r a M’ i a m y i modernizujemy istniejące instalacje

TEL.: 722-16-26, 0-603-98-62-15

Nowo otwarta
STACJA KONTROLI POJAZDÓW, 
ABCCDTE
Serdecznie zaprasza klientów na rejestrację samochodów, 
ciągników, przyczep i naczep (pełen zakres)

tel. 721-03-32 Ołtarzew, ul. Poznańska 398A
Czynne pon. - piątek 800-2000

soboty - 900-1600
y

Świadczymy także usługi:

■ wymiana oleju w samochodach osobowych i ciężarowych
■ geometria zawieszenia
■ regulacja świateł
■ analiza spalin
■ badanie hamulcy i amortyzatorów

PRYWATNY GABINET LEKARSKI Lok. Med. Maria SADOWSKA
Specjalista chorób wewnętrznych, medycyny kolejowej, lekarz przemysłowy uprawniony do:

■ wykonywania badań wstępnych
• wykonywania badań okresowych na wszystkich stanowiskach
• wykonywania badań dopuszczających do pracy na wysokości
• wykonywania badań kontrolnych dopuszczających do pracy po zwolnieniach lekarskich 30 

dniowych i dłuższych
• leczenie chorób i wystawianie zaświadczeń stwierdzających niezdolność do pracy 
wypełnianie wniosków chorym ubiegającym się o rentę inwalidzką

Badania wykonywane w uzgodnionym terminie w zakładzie pracy lub gabinecie w Płochocinie we 
wtorki, środy i czwartki od godziny 1706 do godziny 20M Telefon 0605603499

INFORMATOR OŻAROWSKI Strona 11
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SZANOWNI PODATNICY
OSTATNIM DNIEM ROZLICZENIA 

PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH ZA 2000 ROK 
JEST 30 KWIETNIA 2001 ROKU

URZĄD SKARBOWY WARSZAWA - BIELANY 
01-844 WARSZAWA, UL. SKALBMIERSKA 5

UPRZEJMIE ZAPRASZA

Godzin/ pracy Urzędu 
pon. czw. 9.00 - 17.00 
wt. śr. pt. 8.00 - 16.00

Kasa Urzędu przyjmuje 
pon. czw. 9.00 - 14.30 
wt. śr. pt. 8.00 - 13.00

W dniu 28 kwietnia (sobota) zeznania roczne przyjmowane 
będą w godz. 8.00 -16.00 / Kasa Urzędu w godz. 8.00 -13.00

W dniu 30 kwietnia 2001 roku zeznania przyjmowane będą 
w godz. 8.00 - 20.00 / Kasa Urzędu w godz. 8.00 - 14.30

Uwaga Mieszkańcy
3 i 18 kwietnia br. w godz. 9.00 - 15.00 w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Kolejowej 2 (na parterze) 
podatnicy będą mogli uzyskać informacje dotyczące zeznań 
podatkowych za rok 2000 - PIT 36 i P1T 37.

Informacji udzielać będą pracownicy Urzędu Skarbowego 
Warszawa - Bielany.
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